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1" ORGAN) SHQYRTUES | PROKURS

ORGANI SHQYRTUES 1 PROKURIM
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVK
PROCUREMENT REVIEW BODY,

L

Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin
Ligjin 05/L-092, né pérbérje t& Blerim Dina - Kryetar, panelist individual, duke

sh.p.k- Suhareké, kundér njoftimit pér dhénie & kontratés, ku éshté rekomanduar pér k
Electronics sh.p.k- Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Fi
(Komjutera komplet,fotokopje ,kamera te sigurise ,printera,videoprojektore dhe -
prokurimit: 624-20-5060-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —Ka
11.03.2021, mori kété:
VENDIM

I. APROVOHET, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik N.T.SH )
njoftimit pér dhénie té kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit
teknologjike(Komjutera .komplet,fotokopje .kamera te sigurisé ,printera,videop
nr. t€ prokurimit: 624-20-5060-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)

1. REFUZOHET, si e pa bazuar ankesa e operatorit ekonomik N.P.SH “AFA IN

teknologjike(Komjutera .komplet,fotokopje .kamera té sigurise ,printera,vi
nr. t€ prokurimit: 624-20-5060-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —

III. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prok
me paisje teknologjike(Komjutera ,komplet,fotokopje .kamera (€ sigurise ,pri
tjera” me nr. t&€ prokurimit: 624-20-5060-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontra

dhe anulohet ne térési aktiviteti i prokurimit.

IV. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrt

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit. .



V. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé k
Ligjit pér Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L.-042, i plotésuar dhe ne
05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, té ndérmarr masa ndaj Autoritetit K

VI. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues N.T.SH “NO
bazuar, i béhet kthimi i tarifés s¢ ankesés né shumén e deponuar me rastin e pa

VII. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues N.P.SH “AFA | !
si ¢ pa bazuar, i behet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Rep
VIIL Obligohet operatori ekonomik ankues N.T.SH “NODE TECH” — Suha
té rregullores sé punés s¢ OSHP-sé, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh & béjé ké
té ankesés, né t& kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete k
sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatorét ekonomik ankues N.T.SH “NODE TECH ™ - Suhareké dhe OE N
Suhareké, si pal€ t& pa kénaqura kané deponuar ankesé né OSHP, me 10.11.
02.01.2021 me nr. 69/21 , kundér njoftimit pér dhénie té kontratés, prok
teknologjike(Komjutera .komplet, fotokopje ,kamera te sigurisé ,printera,
nr. t& prokurimit: 624-20-5060-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktu
pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 6, 7,
me nr. 63/21.

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 7. 56
ankesa me nr. 69/21.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 & LPP-sé me da
ekspertin shqyrtues t€ prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshmériné e t€ gjitha

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e daté: 01.02.2021, lidhur me p
ankues sqaron si né vijim:



edhe vendimet pérkatése nga OSHP me ¢ka bazuar né dokumentacionin e D
kérkuar sqarimet sipas vendimeve t&¢ OSHP-s&, duke mos kérkuar sqarime

Pretendimet dhe pérgjigjet pér lenden 917 -20 Node Tech
Pretendimin Ankimor 1.

Kerkesal- Kérkesal- Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka re
vitet ¢ shkuara nga data e publikimit t& njoftimit pér kontraté né vle
pérfshihen titujt e projekteve, vlera, numri, data e kontraktimit DHE
kétyre projekteve. Pér kété piké ne kemi ofruar déshmi Listén e projekteve dh
vlerén: 155,624.80 euro d.m.th. ne kemi ofruar shumé mé shumé dé
éshté digka e pa kjarté né listén dhe déshmi konform nenit 72 t&€ LPP-s& &shité ¢
me démtua buxhetin prej: 4,942.50 euro.
Pérgjigje ne pretendimin Ankimor 1
Bazuar ne Ofertén e OE Node Tech pérkatésisht Listés se Kontratave/refe ¢ of
e ofruar dhe Referencat ¢ plotésojné kriterin sipas dosjes se Tenderit. Andaj kons 1 roi se k
i Bazuar.

Pretendimi Ankimor nr. 2
Kérkesa 2 - Kualifikimet shkollore dhe profesionale t€ personelit udh&heqés 1€ opera
t€ personit ose personave qé€ drejtpérdrejt &shté ose jané pérgjegjés pér re: '
ne fushén pérkatése, se paku -Nj&(1) Inxhinier te elektronikes, se paku 3 vite p&
kété pike fillimisht nuk keni kérkuar Inxhinier t& diplomuar, po vetém inxh
ne kemi ofruar MASTER, z. Xhevat Berisha i cili me déshmité e tij i plotéson }
keni vérejtur se ky inxhinier &shté Master, figuron né listé si¢ éshté kérkuar,
két€ piké &sht€ dashur konform nenit 72 t& LPP-sé t& kérkoni diplomén M
kérkesés pér sqarime e jo me démtua buxhetin prej 4,942.50 Euro Pas k
pér pikén e inxhinier t& elektronikes pér té cilén jemi eliminuar, ¢uditérisht né
AK ka cekur se na mungon Inxhinier i Shkencave Kompjuter, pér t& cilén -
déshmit€ e pér té cilén vet AK nuk ka kemi eliminuar, sepse déshmité jané pjese e ‘ -
Pérgjigje ne pretendimin ankimor nr. 2
Bazuar n€ dokumentet ¢ dosjes sé ofertés pér z. Xhevat Berisha, & nj&jtit kané of
Diplome Bachelor i Shkenca té Inxhinierisé Elektrik, ku i njéjti mbané datén



2013 né Departamentin Elektronik, Bazuar ne kérkesat se dosjes se °
shkollore dhe profesionale té personelit udhéheqés té operatorit ekonomik, né
qé drejtpérdrejt &shté ose jané pérgjegjés pér realizimin e projektit. Stafi i
paku —Nje (1) Inxhinier te elektronikes, se paku 3 vite pérvojé pune pas
shkencave kompjuterike ,se paku 3 vite pérvojé pune pas diplomimit. I
marréveshjet me inxhinieret dhe stafin, Diplomat dhe e NOTERIZUARA
nuk pérmbush kérkesén e AK-sé pasi nuk plotéson kriterin bazé sepse |
ashtu si¢ edhe kérkohet né Kérkesén e AK-sé.

Né lidhje me kété pretendim ankimor OE do té duhej t€ parashtronte
Njoftimit pér kontraté dhe jo vetém pas vlerésimit te Ofertave. AMﬁ
pagéndrueshém.

Pretendimet dhe pérgjigjet pér léndén 937 -20 AFA-ING
Pér informimin e juaj me poshté gjeni prape mendimet e nj&jta te cilat jan€ shqyrtuar |
Pérgjigje ne pretendimin Ankimor 1

Bazuar né Ofertén e OF AFA-ING;”K-ING” sh.pk pérkatésisht ISO Stan
ofertuar me ISO Standard 9001:2015, Ndértimi dhe mirémbajtja e
kanalizimeve, ndértimi i impianteve pér trajtim t€ ujérave & zeza, rrug
ka t& bé&jé me Furnizim me Pajisje t& TI-s&, gjé q& njé Standard i tillé i <
projektin, andaj konsideroi se ky ISO Standard i ofruar nuk plotéson kérkesat pér ki

Pretendimi ankimor nr. 2

Sa i pérket arsyetimit tuaj se nuk kemi ofruar déshmité lidhur me stafin, k
kompjuterike, kérkojmé nga ju té verifikoni edhe njé here sepse déshmia |
ofertén ton€ (€ dorézuar né sistemin ¢ e-prokurimit. déshmité pér kété inxhinier jané si
se tenderit.

Pérgjigje ne pretendimin Ankimor 2

OE né fjalé rezulton se pér kété projekt ka ofruar stafin si né& vijim: Ardi
t& Studimeve Universitare. Né dosjen e ofruar nuk ka ndonjé déshmi (& jeté
né FDT. Bilbil Haxhijaha —Bachelor of science né dosjen e ofruar nuk
ING ashtu si¢ kérkohet né FDT. Florim Morina — Bachelor i shkencave & in
ofruar nuk ka ndonjé déshmi t¢ jeté Master apo ING ashtu sig kérkohet né
diplomuar i Elektronikés, Florian Mucolli - bazuar ne CV e (€ njéjtit dhe dokumente
Posedon diplomé Bachelor né drejtimin: Fakultetin e Inxhinierisé Elel



2012 (Forking on Master Thesis) — nuk ka déshmi se ka t& pérfunduar Master. K
AK do duhej konform nenit 72 t&¢ LPP-sé t€ kérkoj sqarime shtese pér
ofruar nuk ka Diplome Master, mirépo ne CV ceket: November 2012 (Eor

Mendimi i ekspertit shqyrtues
Bazuar n€ sqarimet e lartpermendura, eksperti shqyrtues/teknik i propozon panelit sk
ankues t& aprovohet si e bazuar, dhe lénda te kthehet ne Ri-Vlerésim.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 01.02.2021 me rapo:

Autoriteti kontraktues me daté 03.02.2021, me ané t& parashtresés ka n jol
mendimin e ekspertit shqyrtues.
Sqarim: Eksperti né raportin lidhur pretendimet ¢ OE Node Tech nuk g
pretendimin lidhur me ¢éshtjen e kontratave dhe referencave ku pér kété ¢&
fjalé. AK ka bashkéngjitur déshminé : Vendimin e AK

Operatori ekonomik “NODE TECH “SH.P.K-Prishting, me daté 02.02.2021 me
OSHP-né se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.
Ne kem pranuar emailin nga ju por nuk pajtohemi dhe si duket po keqkup
1 kérkuan nga AK ka krijuar huti pasi qe pas futjes sé sistemit te Bolonj
bachelor dhe master e jo si¢ ka gené me paré ing dhe ing i dip.
Kérkesa e AK -se ka gen inxhinier i pa diplomuar dhe até e plotéson sist
ofruar nga ne ka t& mbaruar edhe studimet master né fushén e mekatron

klasike t€ inxhinierisé elektrike, inxhinierisé kompjuterike .inxhini
informative ,gjé qe mund té verifikohet .
Ne kem kérkuar gasje né dokumentacion dhe aty kem vérejt se inxhinieri i
tu shpérblyer me kontrate ka té mbaruar shkollén e lart teknike né Mit
elektroniké gjé q& ndryshon situata e po ashtu ne e dimé qé né shkollén e |
ndérsa ne bachelor 3 vite e po ashtu Xhevat Berisha (inxhinieri i yné ) ka
n€ fushén e elektronikés si¢ éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues. Krejtr

pér kontraté dhe kompanisé soné.



Operatori ekonomik N.P.SH “AFA ING KING” sh.p.k- Suhareké, me daté 03.(
ka njoftuar OSHP-né se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.
Sqarime shtesé: e
Me daté 02.02.2020 kemi pranuar raportin e ekspertizés té cilin e kundérshitojs

i ka trajtuar pretendimet tona si¢ &shté i obliguar me nenin 113 te LPP ,njé |
dhe i njéanshém. Bashkangjitur gjeni ankesén pér € cilén eksperti nuk i ka shqyrte
ankimore .

Bashkangjitur gjeni Diplomén e noterizuar dhe vendimin e Ing, si dhe ISO standard
njéjtat dokumente i keni te ngarkuara ne e prokurim. Ju rikujtoj q& njé diplos
barasvlershme me master bazuar ne ligjin pér arsim (€ larté.

Ne i plotésojmé né térési kérkesat e AK-sé dhe jemi t& pérgjegjshém pér kité aktivitet
Sa i pérket ISO certifikatés ne edhe ne ankesé e kemi potencua se AK ka kérkua

te cilén e kemi dorézuar ne oferta. ndérsa eksperti tani kérkon veprimtari a
e dosjes se tenderit, pra eksperti &shté ne kundérshtim flagrant me nenin
inxhiniereve ju lutem referojuni kérkesave te dosjes se tenderit ne lidhje me
pér stafin NUK jané kérkuar gradat master si¢ pretendon eksperti, nga
Gjithashtu eksperti nuk e ka shtjelluar piken tone ankimoré ndaj OE se te propozuar p
i ka vu ne lajthitje komisionin krahasues se ofertave me dy lloje te katalogéve te n _:

nga paneli ge kéto dy pika ti analizoj tek pjesa : kérkesat e dosjes se tenderif te mar
me ankesén tone sepse déshmité jané sipas kérkesave te dosjes se tenderit. Ju lutem k
emailit !

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 15.02.2021, te mbajtur ne ZOOM :
panelist individual, pérfagésuesit ¢ OE-sé ankues “NODE TECH "SH.PK, pérfagé
shqyrtues, ndérsa pérfaqésuesi i OF Afaing nuk ka gené prezent né seancé, ku jané she
duke ¢ béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokur



autorizimi i inicimit t€ aktivitetit t&¢ prokurimit, njoftimi pér kontraté, proc
vendimi mbi themelimin ¢ komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vl
dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit shqy
parashtresat e paléve né proceduré.

Gjate prezantimit ne seancé pérfagésuesit i OE “Node tech” deklaroj : uné do ti bij
jemi me ¢gmim ma te ulet edhe ne, na &shté kontestua inxhinieri i elektronikes na

ka bachelor dhe master, inxhinieri jon posedon bagellor ne elektronik ka master ne inform:
dhe makinerité, pas kérkesés qe kemi bere pér gasje ne dok mundié te OE l@
kontratés ne kemi vrenjt ge OF i propozo pér shpérblim me kontraté posedon njé dip

i elektronikes a ne certifikata Eshté inxhinier i elekiroteknikes gjé ge e ndr I
shkollés se lart e cila nuk &shté e domosdoshme as pér inxhinierin e propozuar nga .
mendoj pasi kemi ¢mimi me te ulet pasi ge inxhinieri jone &shté pikérisht inxhini
kérkesés se AK kétu &shté kontesti jone kérkojmé ge ankesa te merret si b
rivlerésim.
Kur tha se posedon diploma master te mkeatronikes dmth ka diplomé master ¢
kérkesave tona qe e posedon mekatrionika pérfshin elektron dhe pérfshin inf
dmth kjo nése njé inxhinier i te messe kufizuar ka njé shkollé te lart te Mitro
dimé propozohej pér mu shpérblye me kontraté apo ge ka pérvoja tre vjegar ap

meje Eshié i barazvlefshum me njé bachelor ndérsa njé inxhinieri diplomua e merp
pra ka rekomandua njé me shkollg te lar shkruan ne thoté shkollé e lart. Krekés e jon sép:
te rishpallet.

Gjate prezantimit ne seancé pérfaqésuesit i AK-sé z. Bytyqi deklaroj: ne nuk
ekspertit pér shkak se ne ankesé ka pas tjetér pretendime ndérsa cksperti ka
&shté ne ankesé ndérsa sa i pérket ¢éshtjes se inxhinierit te cilén pala ankuese
kriter kjo &shté vértetu edhe me vendimin ¢ OSHP-sé te datés 15.12.2020 me n
ndera pretendimi herés se par qe ka gen procesi ne kontraté ka te bej me ref
aprovuar mbas vendimit te OSHP-s& dhe rekomandimi i ekspertit &shté than ge shk
kontratat dhe referencat te kthehet ne rivlerésim dmth kété pretendim e ka m:
ankues nuk &shi€ i eliminim pér ket€ pretendim. Dhe kontratat dhe referencat e OE
kriterin nuk &sht¢ eliminuar pér kété ¢éshtje ndérsa ne raport te ekspertit



kontratave dhe referencave, ndérsa sa i pérket pune se inxhinierit OE notetech nuk e
shkak se ka bachelor qe tash éshté i vértetem edhe ne raportin e ekspertit ¢ ka hex
edhe me vendim te OSHP-sé te datés 15.12.2020.

Ndérsa pér OE te rekomanduar pér kontraté aj éshté inxhinier i elektroteknike
master ge OE i shpallur fitues e plotéson keté kriter te njéjtén e kemi edhe ne
ka ky pretendim &shté i pa pagéndrueshém.

AK i nderuar z. Ekspert ne te dytén keni than ge rezulton se i njéjti nuk e
¢ ka gradén bachelor dhe jo inxhinier si¢ kérkohet nga AK andaj edhe ky p
dmth pér inxhinier ge po flitni ju e keni than ne raportin tuaj qe &shté i
AK ne kérkesén pér rishqyrtim OE ka ofrua diplomé te nivelit master i cili
pas nevojé me kérkua informata shtesé sepse i ka ofruar dokumentet te
kriter do te thoté ku e ka ofruar kété diplomé e ka ofruar te njé profili
mekatronikun nuk ka te bej me elektroteknikun kjo &shté arsyeja pse nuk éshté kérku

Gjate prezantimit ne seancé Eksperti z. Hisenaj deklaroj: ne lidhje me raportin e
raportit te pérpiluar pér keté aktivitet ¢ prokurimit pér faktin se nen 1 ne lic
konstatojmé sikurse edhe herén e par se i njéjti ka ofruar njé ISO certifikata e ¢
nuk ka te bej fare me géllimin e projektit i cili behet fjalé ne teknologjiné inforn
digka krejt te kundért me até pér te cilén i njéjti pra oferton dhe konsider

ofroj njé ISO standard pér ndértimtari dhe te aplikoj pér furnizim me teknologij
Ndérsa ne lidhje me OE node tech sikurse edhe vendimi i OSHP-sé ne baze
OE ne sivi te te nj&jtit staf figuron se ai staf plotéson kété kriter sepse ka edhe ti
nga OE pra ne vendimin paraprak &sht¢ obliguar AK ge konform nenit 72 tc
duke u bazuar e dhe ne RRUOPP-né ndérsa AK nuk e ka zbatuar kété nen dh
ndaj OE se a posedon apo nuk posedon bjer titull ky zyrtar i ofruar pér keté
dokumentet te cilat ka déshmojné se i njéjti mund te keté kété titull kjo ka gen edhe
kérkuar ge kjo land duhet te kthehet ne rivlerésim pér faktin sepse ka déshmi t ! 1
titullin master pavarésisht ge te njéjtin nuk e ka pjesé te dosjes e njéjia éshté e vé ol
Eksperti shqyrtues sqaron se (repliké) AK —sé ju shikon ne sivin e tina f
tenderit ku figuron sakt€ se i nj&jti posedon do te thoté titullin master ne sivin e
pjesé ne vendimin paraprak AK e ka kthyer léndén ne rishqyrtim dhe ka
kérkojné sqarime shtesé. Uné ne baze te dokumenteve ne e-prokurimi nuk p
sqarim shtesé ne lidhje me keté pike késhtu ge nuk pas askund nése ka diku a
mendimin mir&€po un e nuk pash njé pik ge i nj&jti nuk e ge nuk e plotéson ké&té



Paneli shqyrtues pas shqyrtimit té shkresave t&é 1éndés, shqyrtimit t& pret
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve té ekspertit shq
diskutimeve dhe shoshitjes s¢ provave né térési gjaté seancés pér s
parashtruar kundér njofiimit pér dhénie te kontratés.

Paneli shqyrtues né vazhdim jep konstatimet lidhur me pretendimet e OE “Nc
Lidhur me pretendimin e ankuesit se Kerkesal- Kérkesal- Operatori E
realizuar projekte t& ngjashme né tre vitet e shkuara nga data e publikimit t& nj

prej s€ paku 45.000,00 euro, ku pérfshihen titujt e projekteve, viera, nllﬁ data e k
pér pérfundimin me suksese te kétyre projekteve. Pér kété piké ne kemi ofruar déshr
referencat dhe Referencat ne vlerén: 155,624.80 euro d.m.th. ne kemi ofruar shu ’ :
éshté kérkuar, nése pér AK éshté dicka e pa kjarté né listén dhe déshmi ki

dashur me kérkua sqarime e jo me démtua buxhetin prej: 4,942.50 euro.

Paneli shgyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton se bazuar ne Ofertén e OE
Listés se Kontratave/referencave te ofruar rezulton se Kontrata e ofruar dhe Referenc:
sipas dosjes se Tenderit. Andaj konsideroi se ky pretendim &shté i Bazuar.

Lidhur me pretendimin e ankuesit se Kérkesa 2 - Kualifikimet shkollore dhe
udhéheqés t€ operatorit ekonomik, né veganti t€ personit ose personave gé ¢
pérgjegjés pér realizimin e projektit. Stafi i kualifikuar ne fushén pérkaté:
elektronikes, se paku 3 vite pérvojé pune pas Diplomimit. N& kété pike fil
t¢ diplomuar, po vetém inxhinier, pérkundér késaj pér kété piké ne kemi
i cili me déshmité e tij i plotéson kérkesat e FDT-sé&. Né CV ju e keni vérejtur
figuron né listé si¢ &shté kérkuar, nése e keni patuar t€ pa qarté dhe kété
LPP-sé t& kérkoni diplomén Master (€ cilén po ua ofrojmé me kété
buxhetin prej 4,942.50 Euro Pas kérkesés pér rishqyrtim nga ana jong, pé
té cilén jemi eliminuar, ¢uditérisht né Vendimin e daté&s 06.11.2020 AK ka cek
Shkencave Kompjuter, pér t€ cilén piké ne kemi ofruar stafin dhe déshmité e pé

eliminuar, sepse déshmité jané pjese e ofertés tone.

Paneli shqyrtues konformm ekspertit shqyrtues konstaton se bazuar né dok ;
Xhevat Berisha, € njéjtit kané ofruar dokumentacion si: Diplome Bachelor i Shkenc



ku i nj&jti mbané datén e diplomimit me daté 03 dhjetor 2013 né Departame
se dosjes se Tenderit: Kérkesa2 — Kualifikimet shkollore dhe profesionale t&
ekonomik, né veganti t& personit ose personave qé drejtpérdrejt &shté ose

projektit. Stafi i kualifikuar ne fushén pérkatése, se paku —Njé (1) Inxhinier &

pérvojé pune pas diplomimit Njé ( 1) Inxhinier i shkencave kompjuterik
diplomimit. Déshmia2 - Kontratat ¢ punés ose marréveshjet me inxk
NOTERIZUARA dhe nga njé CV. Rezulton se i njéjti nuk pérmbush
kriterin bazé sepse ka Gradén Bachelor dhe jo Inxhinier ashtu si¢ edhe k&
NE lidhje me kété pretendim ankimor OE do t& duhej t€ parashtronte kérkesé

Njoftimit pér kontraté dhe jo vetém pas vlerésimit te Ofertave. Andaj konsid

pagéndrueshém.

Paneli shqyrtues ne vazhdim jep konstatimet lidhur me pretendimet ankis

Lidhur me pretendimin e ankuesit se ne kemi plotésuar kérkesén e AK-sé ISC
shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton, se bazuar né Ofertén e O

pérkatésisht ISO Standard 9001:2015. OE né fjalé ka ofertuar me ISO Stan

mirémbajtja e ndértesave; Rrjete (€ ujésjellésit dhe kanalizimeve, ndértimi i i

té zeza, rrugéve dhe urave. Ndérsa Projekti né fjalé ka t€ b&jé me Furnizim i

Standard i till€ i ofruar nuk ka asnjé lidhshméri me projektin, andaj tatojn

nuk plotéson kérkesat pér kété projekt. OE “ Afaing™ ka ofruar njé ISO certifik
dhe nuk ka te bej fare me géllimin e projektit i cili behet fjalé ne gjin
pér digka krejt te kundért me até pér te cilén i nj&jti pra oferton dhe konstato

te ofroj njé ISO standard pér ndértimtari dhe te aplikoj pér furnizim me teknolo

Lidhur me pretendimin e ankuesit sa i pérket arsyetimit te AK-sé se nuk
stafin, konkretisht me inxhinierin e shkencave kompjuterike, kérkojmé nga ju
sepse déshmia lidhur me kété inxhinier gjendet né ofertén toné t& dorézuar né si
pér k&t€ inxhinier jané sipas kérkesés se dosjes se tenderit.

Pérgjigje ne pretendimin Ankimor 2.
Paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton se OE né fjalé rezu
stafin si né vijim: Ardian Morina — Diplome e ciklit t& paré t& Studimeve Uniy

ka ndonjé déshmi (€ jeté Master apo ING ashtu si¢ kérkohet n& FDT. Bilbil



né dosjen e ofruar nuk ka ndonjé déshmi té jeté Master apo ING ashtu sig |
Bachelor i shkencave (€ inxhinierisé elektrike, né dosjen e ofruar nuk ka
ashtu si¢ kérkohet né FDT. Izet Buzha — Inxhinieri i diplomuar i Elektr
¢ 1€ njéjtit dhe dokumenteve pércjellése rezulton se: Posedon diplomé B
Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike, November 2012 (Eorking on Master
t€ pérfunduar Master. Konsideroj se né lidhje me k&&. Andaj paneli M'

ofruar déshmi konform kérkesés se cekur si me lart, e ge ky fakt o
pérgjegjshém .

Lidhur me deklarimin e pérfagésuesit t&¢ OE “N.T.SH “NODE TECH ” - Suhareké
kemi bere pér qasje né dokumente té e OE té rekomanduar pér dhénie te ki
propozo pér shpérblim me kontraté posedon njé diplomé pikérisht inxhinie
&shté inxhinier i elektroteknikes gjé qe ¢ ndryshon, posedon njé w
barasvlershém as pér inxhinierin e propozuar nga ana jone, deklarim ky i dh
te mbajtur pérmes platformés Zoom, paneli shqyrtues konstaton se AK
Kérkesa2 — Kualifikimet shkollore dhe profesionale t€ personelit udhéh
1€ personit ose personave q¢ drejtpérdrejt Eshié ose jané pérgjegjés pér realizi
ne fushén pérkatése, se paku —Njé (1) Inxhinier te elektronikes, se paku 3 v
Njé ( 1) Inxhinier i shkencave kompjuterike ,se paku 3 vite pérvojé pune
e punés ose marréveshjet me inxhinieret dhe stafin, Diplomat dhe e NO®
pas parasysh faktin se OE i rekomanduar pér dhéni te kontratés pér inxhini
diplome te shkollés se lart pér inxhinier te elektronikes e jo te elektrotekn
ge i prezanton OE ne fjale paneli konstaton se as OE i rekomanduar pér ¢
kérkesén e AK-sé te cekur si mé lart ( s& paku Njé (1) Inxhinier te elek

pas diplomimit Nj& ( 1) Inxhinier i shkencave kompjuterike, se paku 3 vite pén

Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se, duke pas parasysh faktin se as op
operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie te kontratés nuk plot&sojné ké
kérkuar n&€ FDT- e po ashtu AK nuk ka ofertues tjeré te pérgjegjshém, kon

€ LPP-se dhe nenin 44 te RRUOPP aktiviteti i prokurimit né fjalé e duhe! nu
me tutje ka interes pér aktivitetin e prokurimit né fjalé te njéjtin mund ta ritenderc
LPP-sé.




Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe kr:

nenit 59 t& LPP-sé, dhe njékohésisht nuk éshté respektuar edhe neni 62
Prandaj obligohet autoriteti kontraktues qé aktiviteti i prokurimit né fj:
LPP -s€ dhe nenin 44 te RRUOPP.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé&, si dhe duke u bazuar né p
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢&shtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& k&tij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK “Komuna Suharek&™;

Ix1 OE N.T.SH “NODE TECH ” — Suharekg;

Ix1 OE N.P.SH “AFA ING KING” sh.p k- Suhareké;
Ix1 Arkivés s& OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-s¢.




